
 

Комунальний заклад  

«Харківська спеціальна школа № 11»  

Харківської обласної ради 

 

Н А К А З  

м. Харків 

 

01.09.2025         № 51-о 

 

Про охорону життя та  

здоров’я  здобувачів освіти 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про дорожній рух», 

Кодексу цивільного захисту України, «Про охорону праці», наказу 

Міністерства освіти та науки України від 01.08.2001 року №563 «Про 

затвердження положення про організацію роботи з охорони праці учасників 

навчально-виховного процесу в установах і навчальних закладах», Указу 

Президента України від 24.02. 2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану 

в Україні», Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 

сталися під час навчально-виховного процесу в навчальних закладах, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 31.08.2001  

№ 616, Положення про організацію роботи з охорони праці учасників 

навчально-виховного процесу в установах і навчальних закладах, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України  від 01.08.2001 

№ 563, наказу Міністерства освіти і науки України від 06.01.2015 № 2 «Щодо 

заходів безпеки у навчальних закладах», листів  Міністерства освіти і науки 

України від 12.01.24 року №1/548-24  «Про затвердження Організаційно-

методичних вказівок з підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях 

на 2024–2025 роки», «Про організацію 2024/2025 навчального року в 

закладах загальної середньої освіти» від 23.08.2024 № 1/15281-24, «Про 

організацію 2025/2026 навчального року в закладах загальної середньої 

освіти» від 22.08.25 № 1/17526-25, «Про організацію освітнього процесу осіб 

з особливими освітніми потребами в закладах загальної середньої освіти у 

2025/2026 навчальному році» від 26.08.2025 №1/1766625  «Рекомендацій 

Міністерства охорони здоров’я для населення під час воєнного стану» від 27 

травня 2022, наказів Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 

30.08.2022 № 171 «Про посилення відповідальності за збереження життя і 

здоров'я дітей та запобігання нещасним випадкам», від 26.08.2023 № 108 

«Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 

випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова», з 

урахуванням відкритої широкомасштабної збройної агресії російської 

федерації з метою збереження життя і здоров'я здобувачів освіти та 

запобігання випадкам дитячого травматизму під час освітнього процесу 

протягом 2025/2026 навчального року в умовах воєнного стану  

 

 

 



2 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальною за організацію роботи з 

попередження дитячого травматизму заступника директора з виховної 

роботи Ломаненко Н.В. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Ломаненко Н.В.: 

2.1. Спланувати проведення  місячників: 

- безпеки дорожнього руху «Увага! Діти на дорозі»; 

вересень, березень; 

- пожежної безпеки ««Ні!» всім пожежам на Землі!».    

        Жовтень.  

2.2. Встановити в школі дні безпеки життєдіяльності учнів (останні 

два дні кожної чверті на 2025/2026 навчальний рік). Взяти під контроль їх 

організацію та проведення. 

2.3. Аналізувати роботу з попередження дитячого травматизму в 

школі на шкільному методичному об’єднанні вихователів, педрадах. 

Підсумки узагальнити наказом в кінці семестрів. 

Грудень, травень 

3. Покласти відповідальність за збереження життя та здоров’я 

здобувачів освіти під час дистанційного навчання, коли діти знаходяться весь 

час вдома під наглядом дорослих, на батьків та інших законних 

представників дітей. 

4. Кожен вчитель та вихователь відповідає за залучення учнів до 

освітнього процесу. 

5. Пріоритетним напрямом виховної роботи вважати фізичну 

безпеку та збереження життя і здоров'я учасників освітнього процесу.  

6. В освітньому процесі в умовах воєнного стану приділяти 

особливу увагу  забезпеченню безпекової складової здоров'я особистості, 

забезпеченню її фізичного, психічного, соціального і духовного 

благополуччя. 

7.  Надавати здобувачам освіти базові знання з основ безпеки та 

формування поведінки правильних безпекових дій в умовах воєнного стану, 

навчити правилам збереження здоров’я, життя свого, оточуючих в разі 

бойових дій. 

8. Класним керівникам, вихователям: 

8.1. Провести батьківські збори, на яких: роз’яснити батькам про їх 

відповідальність за безпеку їх дітей під час онлайн навчання; розглянути 

питання безпеки життєдіяльності дітей, дотримання вихованцями режиму, 

формування поведінки правильних безпекових дій в умовах воєнного стану. 

Вересень 

8.2. Організувати читання циклу бесід з попередження дитячого 

травматизму з використанням нових інтерактивних технологій. Обов’язково 

висвітлювати питання: 

- воєнний стан, надзвичайна ситуація, заборони та обмеження; 



3 

 

- правила поведінки в умовах надзвичайної ситуації воєнного 

характеру: необхідно, не рекомендується, забороняється; 

- як діяти під час сигналу «повітряна тривога», під час онлайн-

уроків, 

- якщо вмикається сигнал «повітряна тривога»; 

- що робити, якщо виявлено підозрілий предмет; 

- мінна безпека; 

- як поводитися під час обстрілів стрілецькою зброєю, 

артобстрілах, 

- артилерійських обстрілів системами залпового вогню; 

- як діяти у разі виявлення диверсантів, на що звертати увагу; 

- як діяти в умовах хімічної атаки; 

- перша домедична допомога під час обстрілів; 

- домашня медична аптечка, що має бути. 

8.3. Своєчасно робити записи в журналах на сторінках «Облік 

проведення бесід, інструктажів, заходів з безпеки життєдіяльності», «Бесіди з 

профілактики нещасних випадків та дитячого травматизму». 

9. Контроль за виконання даного наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Ломаненко Н.В. 

 

 

Директор 

спеціальної школи №  11     В.П. Чубинська 

 

З наказом від 01.09.2025 №51-о ознайомлені:  Н.В. Ломаненко  

 П.С. Горбачова      О.В. Чернишенко  

 Л.О. Казаріна      Л.С. Кур’ята 

Н.Є. Анучина      Т.А. Гудевич  

 Т.І. Сарецян      О.В. Шагун   

 Г.Ю. Билбас      С.В. Ковальова 

Т.М. Лаврiненко      А.Д. Васильєва  

 Е.М. Горяча      Н.Г. Мироненко  

 С.А. Римар       М.О. Кузнєцова   

 М.К. Кізей        Н.Ю. Шеломкова 

С.С. Яковенко      О.В. Білецька  

 Т.І. Шувалова      Н.Є. Кулик   

 І.М. Святная      Л.А. Морченко 

 О.А. Садовська      Т.В. Іванова  

 І.В. Фасолько      О.В. Левченко 

       

 


